http://sr-srg-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

КОПИЯ
УИД: 86MS0026-01-2025-001389-91
Дело № 05-0222/2601/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

город Сургут                                                                                             15 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Панков А.Ю., расположенного по адресу: ХМАО - Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 504, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Магомеднурова Ш.М., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Магомеднурова Ш.М., *,
УСТАНОВИЛ:

*, Магомеднуров Ш.М. в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не уплатил административный штраф в размере 800 рублей по постановлению № *
В судебном заседании Магомеднуров Ш.М. вину в совершении данного административного правонарушения признал, ходатайств не заявлял.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Факт и обстоятельства совершения административного правонарушения подтверждаются письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении; копией постановления № *, вступившего в законную силу * года, реестром правонарушений в отношении Магомеднурова Ш.М., карточкой операций с ВУ Магомеднурова Ш.М., копией объяснения Магомеднурова Ш.М., сведениями об отсутствии оплаты штрафа к установленному сроку, копией протокола задержания, копией протокола доставления, копией формы 1П Магомеднурова Ш.М.
Вместе с тем в судебном заседании установлено, что должностным лицом полиции неверно установлено событие правонарушения, что подлежит устранению в судебном заседании. Событие административного правонарушения имело место 19.11.2024                                        в 00 часов 01 минуту, поскольку постановление № *, вступило в законную силу * года.
Указанные доказательства оценены судьей в соответствии с правилами статьи 26.11 КоАП РФ и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Магомеднурова Ш.М. состава вменяемого административного правонарушения.
В действиях Магомеднурова Ш.М. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания судья в соответствии с ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Магомеднурова Ш.М. его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судья не усматривает.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении и указанных в ст. 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, предусмотренных ст. 29.2 КоАП РФ, не установлено.
Согласно ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Магомеднуров Ш.М. не относится к кругу лиц, указанных в ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ.
На основании изложенного, учитывая отношение Магомеднурова Ш.М. к совершенному правонарушению, судья назначает ему административное наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Магомеднурова Ш.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания, то есть с * года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья	           	                                  /подпись/      	                                А.Ю. Панков

2